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FOTOTÄVLING!

Skallsjö församling utlyser en fototävling och 
motivet är Skallsjö kyrka. Vem tar det vackraste, 
mest uttrycksfulla eller kanske mest unika fotot 
av kyrkan? Är det du? 

Var med och tävla med ditt fotografi av kyrkan!

3 vinnare utses. Pristagarnas foton trycks som vykort och 
delas ut i församlingens verksamheter.

Du som tar fotot måste bo i Lerums kommun. 
Skicka in ditt fotobidrag med namn och adress/mailadress till: 
Anna-Maria Martén, anna-maria.marten@svenskakyrkan.se 
senast 31/8-2018. Märk mailet “Fototävling Skallsjö kyrka”. 
Vinnarna presenteras i ett kommande nummer av Prisma.
(Rättigheterna att använda fotot tillfaller Skallsjö församling).
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Rubriken är hämtad 
från Sonya Hedenbratt, folk-
kär sångerska från Göteborg 
(1931- 2001). Låten heter Låt 
hjärtat va mé! Texten fortsät-
ter, … allt du gör beror på 
dé. Välkänd signaturmelodi i 
TV-serien med samma namn. 
Min generation och äldre 
känner nog väl till detta. 

Detta nummer av Prisma 
handlar om engagemang. 
Men vad är egentligen en-
gagemang? Det kan liknas 
vid passion och driv. Att vara 
motiverad och vara delaktig 
i något och ha ett stort in-
tresse av dess framgång. Man 
skulle kunna säga att hjärtat 
är fyllt av något.
I kristen tro är hjärtat cen-
trum för människans engage-
mang. Därifrån utgår livet. 
Där är personens centrum. 
Där utgår människans tankar, 
känslor och beslut. Därifrån 
kommer alltså både bra och 
dåliga beslut. Personlighetens 
centrum finns alltså i hjärtat. 
Men det är mer än förstånd 
och vilja. Vi säger att ”jag 
älskar dig av hela mitt 
hjärta”. En hjärtlig människa 

betyder inte främst en förstån-
dig människa. Den som ser 
med hjärtat ser det väsentliga. 
Ett exempel är Teresa av Avila, 
(1515-1582), en spansk nunna, 
ett helgon och en mystiker. 
Även för henne är hjärtat 
personlighetens kärna i kristen 
människosyn. 

I vår tid och vår kultur går 
ofta förståndet före hjär-
tat. ”Jag tänker, alltså är 
jag till” sade rationalis-
mens filosof, Descartes 
(1596-1650). Förståndet 
är ofta det som ger mig 
existensen, min storhet 
och mitt värde. Förståndet 
frågar sig om det är nyt-
tigt. Förståndet kalkylerar, 
beräknar, plus och minus. 
Men hjärtat räknar inte, 
beräknar inte, utan pant-
sätter sig själv. Går all-in. 
Trons bevis på människans 
existens är inte tänkandet utan 
hjärtat. ”Jag älskar, alltså är jag 
till”. När jag slutar älska, bry 
mig, engagera mig. När hjärtat 
slutar slå för någon. Då slutar 
vi vara till. 

•••Ledare

Text: Thomas Lundblad, kyrkoherde

Engagemang är att pantsätta 
sitt hjärta. Att bry sig. Att vilja 
vara med. Vara delaktig. Vara 
en del i en aktivitet. Hjärtat 
har ett svar på varför jag gör 
det här? Varför går jag hit? 
Varför bryr jag mig? Engage-
manget svarar på varför? 

I detta nummer av Prisma 
möter du flera som låter sitt 
hjärta va mé i något. 

Leif  och Kerstin som under 
många år varit engagerade 
i människors behov. Det vi 
kallar engagemang beskriver 
de hellre som att de helt enkelt 
tar emot vad Gud ger. Öppna 
för framtiden i tilliten till att 
Gud leder och också ger kraft 
har de fortsatt öppna sitt 
hjärta för människor. 

Vi möter Andreas, jiu-jiutsu-
tränaren, som tycker att det är 
roligt att haka på nya saker och 
som ser vikten av att ingå i ett 
sammanhang. Han vill vara 
med och forma människors 
hjärta genom balansen mellan 
kropp och själ. Han säger ”Vi 
vill forma bra människor”. 
Sebastian Hess är en motor i 
Ekåsagruppen, som är en 
facebookgrupp där man 
matchar behov med männi-
skors vilja att hjälpa. Han på-
pekar att utmaningen ligger i 
att få människor över tröskeln 
in i engagemangets samman-
hang. Börjar man slutar man 
inte. Det gäller bara att våga 
prova. Har hjärtat väl träffats 
är man fast och man tänker 
snarare hur skulle jag kunna 
låta bli att ”låta hjärtat va mé”, 
allt jag gör beror ju på dé.

En fin sommar och hjärtlig 
läsning önskas!

// Thomas Lundblad, 

kyrkoherde Skallsjö församling

“Engage-
mang är att 
pantsätta sitt 
hjärta.”

Låt         va mé!
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Kerstin och Leif Nordström har varit engagerade i Skallsjö församling under några decennier. De deltar eller 
håller i flertalet verksamheter inom församlingens ramar. Båda är med i en bibelstudiegrupp sedan slutet av 

70-talet och sedan flera år tillbaka sitter de också i Skallsjö församlings kyrkoråd. 
Leif har varit kyrkvärd i 35 år och Kerstin är ofta ansvarig för kyrkkaffet.

Men engagemanget sträcker sig också en bra bit utanför kyrkans väggar. Under sitt liv tillsammans har de 
öppnat sitt hem för flera behövande. Idag är deras egna barn sedan länge utflugna, men de har åter blivit en 

familj när de sade ja till att låta en ensamkommande ung flykting från Iran bo hemma hos dem. 

••• Intervju
Text & foto: Anna-Maria Martén

Ja, vi har haft många ungdomar 
hos oss under åren. Svenska kyrkans unga, 
där våra söner var med, huserade under en 
period i vår källare. Fredagar var de i för-
samlingshemmet, men lördag till torsdag 
var de oftast hos oss. 
-De byggde en stor hörnsoffa, minns Leif. 
Det var full fart. Konstigt nog sa gran-
narna inte så mycket om det. Jo… några 
klagade, säger Kerstin. Det var väldigt 
roligt i alla fall, säger de med en mun.
-En kväll undrade vår son om vi kunde 
låta en flicka från ungdomsgruppen bo 
hos oss en tid, hon hade blivit utkörd från 
sin fosterfamilj. Vi hade ingen erfarenhet 
av att vara fosterfamilj, men vi sa ja och 
hon bodde hos oss i ett år. Det var inte 
helt lätt för vår familj, säger de eftertänk-
samt. 
Senare hade vi under tre års tid en an-
nan flicka boende hos oss. Det fungerade 
bättre. Som mest hade vi tre till fyra 
ungdomar boende hos oss samtidigt. Ja, 
och så våra söner förstås! Det bara blev så, 
men ibland var det jobbigt. 
För Kerstin och Leif  är bönen och tron 
viktig och de har mycket att tacka Gud 
för. När de har bett Gud om vägledning 
säger de att de ofta fått bönesvar. Det man 
kan beskriva som engagemang, beskriver 
de hellre som att de helt enkelt tar emot 
vad livet ger. Vad Gud ger.

Idag bor en ung kille från Iran 
hemma hos er. Hur kom det sig?
-Det bara blev. Vi hörde ju att det 
behövdes familjehem men tänkte att 
vi inte kan ta emot någon, men bad att  
Gud skulle visa oss tydligt om vi ändå 
skulle göra det. Vår äldste son och hans 
tre barn bor i Schweiz och de behöver 
ju plats när de kommer hem och hälsar 
på. Våra söner, Magnus och Daniel, och 
våra fem barnbarn ligger ju oss varmt 
om hjärtat och vi vill ju gärna ge dem så 
mycket tid som möjligt. 
Men, berättar Kerstin, sedan i somras 
har jag på söndagarna i Skallsjö kyrka 
översatt predikan till engelska för Mi-
chael, en pojke från Iran. En dag i slutet 
av november ringde hans släkting till 
mig och berättade att Michaels kompis, 
som kom som flykting till Sverige för 
ett par år sedan, inte hade någonstans 
att bo. Kunde han bo hos oss? 
Det blir nog svårt, tänkte vi. Snart 
är det jul och Magnus och hans barn 
kommer och behöver bo hos oss. Men 
vi kom överens om att han kunde få 
stanna till jul, i tre veckor eller så tills 
han hittat något annat. Den 1 december 
kom Mohammad över tröskeln i vårt 
radhus i Floda och det tog inte många 
dagar, innan vi kände tydligt: Han ska 
bo här! Hos oss! Med oss!

Pojken som flyttade in 
heter alltså Mohammad, hans 
föräldrar är från Afghanistan men 
flydde tidigt till Iran. Moham-
mad föddes som flykting i Iran 
och i Iran betraktas afghaner som 
andra klassens medborgare. Han 
föddes hemma, och det finns 
inga papper eller födelsecertifikat 
och Mohammad har inte kunnat 
gå i skola. Han lärde sig läsa och 
skriva på persiska samt lite matte 
med hjälp av en granne. Han började 
arbeta vid 8 års ålder. Pappan dog när 
han var 10. 

Mohammad bestämde sig så smånin-
gom att lämna Iran. Flykten, som 
slutade i Hedefors i Stenkullen i au-
gusti 2015, hade gått genom Ryssland, 
Turkiet och Ungern där han hamnat i 
förvar och fått lämna fingeravtryck. När 
han efter en tid i Hedefors var på sin 
första intervju med Migrationsverket, 
skickades han till förvaret i Kållered för 
att bli utvisad till Ungern, men efter en 
tid där fick han komma till ett boende 
mellan Varberg och Ullared. Bandet till 
kompisarna i Lerums kommun var dock 
redan så starkt att han på helgerna åkte 
tillbaka för att träffa sitt sociala nätverk. 
Så kom han till Leif  och Kerstin. 

Kerstin & Leif
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Vi visste nog inte riktigt vad vi gett 
oss in på egentligen, när det gäller 
asylprocessen, intyg m.m. Jag är en 
sådan person, som inte alltid tänker 
efter före, och jag drar Leif  med mig, 
säger Kerstin och ler lite.

En dag fick Mohammad åka till 
Varberg för att hämta ett nytt legit-
imations-kort för asylsökande. Där 
stod det att han skulle varit 18 år och 
8 månader när han kom till Sverige, i 
stället för knappt 17.
- Födelseuppgifterna är ändrade utan 
åldersprövning, och den ändringen 
kan ju avgöra Mohammads framtid! 

Ja, vad tänker ni om framtiden?
- Vi vet vi inte vad framtiden har att 
erbjuda. Först trodde vi ju att Moham-
mad bara skulle bo hos oss i tre veckor, 
men nu känns det ju som att han hör till 
familjen. Han går i skolan och praktiserar 
på en restaurang en dag i veckan och två 
dagar på lovveckor. Vi hjälper honom lite 
med svenskan. Han hjälper till mycket 
hemma, hör av sig när han kommer hem 
och frågar om han får komma hem lite 
senare, när han träffar kompisar. Han 
kallar oss för mamma och pappa. Men 
han har också kontakt med sin biologiska 
mamma i Iran genom en granne, som har 
mobiltelefon och internet. 

Kerstin & Leif Nordström

Kerstins yrkesliv: Lågstadielärare, de sista 20 åren arbetat med invandrare och undervisat i svenska, bl.a.  
I slutet av 70-talet var hon tjänstledig i tre år och arbetade då som församlingsassistent i Skallsjö församling.

Leifs yrkesliv: Har jobbat inom verkstad sedan han slutade skolan. De sista 29 åren på SAAB. I grunden är han en 
gammal scout; alltid redo! 

Tillsammans har Kerstin & Leif arbetat som juniorledare i Skallsjö församling och på 70- och 80-talet blev det 
det många minior- och juniorläger. Då var deras söner Magnus ocg Daniel med. De första åren var Daniel så 
liten att han var med som maskot :-). Senare hjälpte båda till.

Vi fungerar bra tillsammans. Moham-
mad är så oerhört tacksam i sitt sätt 
att vara och han kämpar så. Han är 
mycket skötsam, ärlig och hjälpsam 
och visar stor respekt för alla.

Vi hoppas innerligt att han får stanna 
i Sverige, och så småningom kan klara 
sig på egen hand, men det har inte vi 
satt något datum på, eller ens for-
mulerat i våra tankar. I vilket fall som 
helst skulle det vara förfärligt om han 
skulle utvisas!
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Enligt lag har kommunen ansvar för att ordna boende, omvårdnad och skolgång för ensamkommande barn och 
ungdomar under 18 år. Staten anvisar hur många personer varje kommun ska ta emot. 

Hur ser det ut för nyanlända barn och ungdomar i Lerums kommun? 

Ensamkommande i Lerums kommun

I Lerums kommun ansvarar 
Socialtjänsten för de ensamkom-
mande. Barnen/ungdomarna bor i 
kommunen under asylprocessen, i 
familjehem, hos jourfamiljer eller i 
så kallade HVB-hem som kom-
munen eller privata aktörer driver.

Ensamkommande 
barn/ungdomar som inte 
har beviljats ett uppehållstillstånd 
(oavsett om individen fortsatt väntar 
på beslut eller inte) hänvisas vid sin 
18-årsdag till Migrationsverket och 
kommunens ansvar upphör.  
Efter 18-årsdagen är det alltså 
Migrationsverket som hjälper till 
med boende, så kallat anläggnings-
boende (ABO). Med ett anläggnings-
boende riskerar dock en ensamkom-
mande att hamna någon annanstans 
i Sverige än i Lerums kommun. 
Individen har då rätt att själv 
ordna sitt boende, så kallat eget 

boende (EBO), och i Lerums kommun 
väljer många ensamkommande unga 
denna lösning (till exempel genom så 
kallade frivillighem), för att kunna gå 
kvar i sin skola och behålla sitt nätverk. 

Lerums kommun har idag (mars 
2018) ca 60-70 unga som fortfarande 
är i asylprocess, och som valt att stanna 
kvar genom EBO, och cirka 15 ensam-
kommande som nu fått uppehållstill-
stånd och som bor i frivillighem.
Per den 20-11-2017 ansågs behovet av 
familjehem mättat i kommunen.

Många invandrarkvinnor kan inte 
simma. För ca 15 år sedan på en Inter-
nationell kväll i Skallsjö församlingshem 
sa två kvinnor till Kerstin att de ville lära 
sig simma. Ja, två kvinnor kan jag ta med 
mig till Vattenpalatsets “Damernas afton” 
för att lära dem simma, tänkte hon. Sen 
blev det 5, 8 och 13 kvinnor! Kerstin 
förstod redan vid andra tillfället att hon 
inte kunde vara ensam ledare, och idag 
är de 4-6 ledare från Skallsjö församling. 
Och både Stora Lundby och Lerum är 
med och sponsrar. Simningen är nu så 
etablerad och efterlängtad att kvinnorna 
redan sista gången på vårens simperiod 
vill veta när höstens simning startar. 

De träffas söndagskvällar; 5 ggr i 
feb-mars och 5 ggr i okt- nov. Invan-

Simskola tack vare kyrkans idella.
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// Källor:  
Lovisa Johansson, flyktingsamordnare i 
Lerums kommun samt Lerums kommuns hemsida.

Ensamkommande ungdomar över 18 år 
i EBO-boenden i Lerums kommun
(Källa: Lerums kommun, mars 2018)
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drarkvinnorna kommer från både Floda, 
Lerum och Gråbo. Anita Ostwald, 
Gunnie Skoog och Ewa Thyni har varit 
med i många år. Idag är det Anita, Ewa, 
Lillemor Roos, Maria White, Carina 
Rapp, Ann- Marie Grönkvist, Agneta 
Olofsson, Kerstin och Neda, en invan-
drakvinna som lärt sig så bra att hon nu 
är ledare, som hjälps åt. De alternerar, 
så de är 3-5 ledare per gång beroende på 
hur många simmerskor som är anmälda. 

Vad är det bästa med dessa tillfällen?
- Glädjen! Utan tvekan. Det finns en 
stark känsla av meningsfullhet då de 
träffas i vattnet. De lär sig simma, de får 
prata svenska, komma ut och ha roligt. 
Vi är allihop som barn i vattnet, inklu-
sive oss ledare!

Du kan läsa mer om Kerstin på sid.4-5.
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Ensamkommande i Lerums kommun

Ekåsagruppen drivs 
av engagerade 
individer.

Det började med några 
cyklar, sen rullade det bara på…
Sebastian möter mig på stationen i 
Lerum. Vi har bokat en tid för att 
samtala om engagemang. Varför det 
är viktigt både för den enskilde och 
för samhället.

Sebastian Hess är 44 år och är 
en Lerumsbo från start, med en liten 
utflykt för studier.
Han är entreprenör och driver eget 
inom musikbranschen. Alltifrån 
skivbutik till konsertverksamhet. Han 
konstaterar att han gillar att fixa och 
lösa problem. Denna egenskap har 
han stor nytta av i sitt engagemang. 
Vi ska samtala om engagemang i 
allmänhet och Ekåsagruppen i syn-
nerhet. Han är en motor i Ekåsa-
gruppen, en facebookgrupp där man 
matchar behov med människors vilja 
att hjälpa. 

Det som började med att en 
person (inte Sebastian) förmedlade 
några cyklar till behövande och som 
sedan rullat vidare fick en utmaning 
2015 när antalet ensamkommande 
tog Sverige på sängen. Ungdomar 
kom i sommarkläder på senhösten i 
kylan. Ekåsagruppen har växt genom 
mun-till-mun-metoden och har idag 
ca 1500 medlemmar. 90% är kvinnor!
Jag frågar varför han tror att det är 
sådan övervikt av kvinnor. Sebastian 
hänvisar till en studie av BRIS som 
visade att när barn har svårigheter 
pratar de i stor majoritet med sina 
mammor. Kvinnor visar oftare upp 
ett socialt engagemang än män. Han 
påpekar att utmaningen ligger i att få 

människor över tröskeln in i engage-
mangets sammanhang. Börjar man 
slutar man inte. Det gäller bara att våga 
prova.  
Men det är för få för att möta behoven, 
konstaterar han. Det borde finnas 
allmän samhällsplikt. Det skulle möta 
behoven och samtidigt få ungdomar att 
se värdet av att hjälp andra. Det skulle 
vara livskunskap för människor och 
viktigt för att bygga ett gott samhälle. 

Jag frågar vad hans eget engage-
mang kommer från. 
- Man måste bli drabbad, det måste 
komma nära för att det ska beröra och 
hända något. Hjärtat måste träffas. 
Ofta är det nog rädslan för vad som ska 
hända om jag engagerar mig som gör 
att folk tvekar, säger han. 
Jag frågar om engagemangets ursprung. 
Vad kommer det ifrån? Är det medfött? 
Är det vårt sociala sammanhang som 
styr? Vi berör människosyn. Vi pratar 
om värderingar. Var kommer de ifrån. 
Det är handlingarna som är kvittot på 
att värdegrunden är på riktigt. Jag tänk-
er på Jakobs brev i Bibeln. ”Bli ordets 
görare, inte bara dess hörare, annars tar 
ni miste.” (Jak 1:22)
Det är inte de goda tankarna som värm-
er en ung ensamkommande i kylan. Det 
är handlingen. En varm jacka, vänlighet. 
Vilken rörelse det skulle bli. Jag talar om 
den kristna människosynen där varje 
människa har ett gudomligt värde, inte 
för att majoriteten sagt det, inte som ett 
demokratiskt beslut, utan givet av Gud. 
Du och jag har samma värde. 
Det värsta, säger Sebastian, är män-
niskor som bara gnäller utan att göra 
något. Jag tänker att ”likgiltigheten är 

ondskans moder”. Den tysta massan 
som inte bryr sig.
Men allt hänger ihop. Världen är global. 
Vi kan inte säga att det inte gäller oss. 
Isolering är inte framtidens väg. Öppen-
heten är det som är framtiden. 
Psalm 96, börjar ljuda inom mig…
”Öppna mig för din kärlek. Världen be-
höver mig. Världen behöver din kärlek 
strömmande genom mig”.
Två timmar blåste förbi. Jag glömde 
dricka upp mitt kaffe. 

Vi går mot stationen. När vi väntar 
på tåget som ska ta oss åt varsitt håll 
pratar vi lite fotboll. Vi inser att vi båda 
är passionerade fotbollsspelare. I mitt 
fall också pensionerad (både av ålder 
och en allvarlig knäskada). Sebastian 
spelar nästan mer än någonsin. Det är 
egentligen det han lägger sin mesta tid 
på. Fotboll för ensamkommande ung-
domar. Men det är en annan historia, 
också värd att berätta.  

// Thomas Lundblad, kyrkoherde

Ekåsagruppen är en facebookgrupp för all slags 
stöd till nyanlända i Lerums kommun. 

De har anordnat pizzaevent, fikaevent, många 
fotbollsevent, bowlingevent och har samlat in 
cyklar, cykelhjälmar, sportutrustning, kläder, 

möbler och mycket mera. Flera gånger har de 
dragit igång insamlingar av pengar till specifika 

ändamål.

Sebastian Hess
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••• 

Vad fick dig att starta 
en Brasiliansk Jiu-jitsu klubb i 
Floda?

- I  grund och botten förstås 
mitt stora intresse för just Bra-
siliansk Jiu-jitsu, som jag tränat 
i 14 år. Men jag är ju ganska ny-
inflyttad i bygden, så önskan att 
skapa och fånga ett samman-
hang var också en drivkraft.

Kan du beskriva sporten? 
- Många tror att Brasiliansk 
Jiu-jitsu är en våldsam sport 
där man enbart fokuserar på 
att slåss, men så är inte fallet. 
Brasiliansk Jiu-jitsu handlar 
mer om kroppskontroll och 
självförsvar. En sport där både 
kropp och sinne får mötas så 
ingen skadas. 

hur började ditt 
engagemang i Brasiliansk Jiu-
jitsu? Hur hamnade du där?

- Från början var det genom 
min pappa. Han hade ett 
stort sportintresse och körde 
runt mig på fotbollsträn-
ingar, matcher med mera. 
Jag upplevde redan då att 
lagsportens jargong var hård 
och inte så uppmuntrande. 
Man var tvungen att uppnå 
och prestera så mycket varje 
gång. Så jag lämnade lag-
sporten och började med 
brottning istället och det var 
en otroligt positiv upplevelse! 
Jag hade en fantastisk tränare 
som var duktig i sporten, 
men som också var en men-
tor i sociala sammanhang. 

Andreas Widén bor med sin familj i Tollered, har tränat kampsport sedan 1982 och Brasiliansk Jiu-jitsu sedan 2004. 
På ett träningspass kom Andreas av en händelse i kontakt med Skallsjö församling. Det ena ledde till det andra 

och slutresultatet blev födelsen av ett helt nytt konfirmationskoncept; jiu-jitsukonfa, ett samarbete 
mellan Skallsjö församling och Andreas egen Gracie Barra Skallsjö jiu-jitsu klubb. 

Vem kunde ana att kampsport och konfirmationsläsning skulle korsbefrukta varandra?

Text & foto: Elin Gustafsson

Jiu jitsu  +  konfirmation 
= sant!
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Jiu-jitsukonfa, hur i hela 
friden uppstod den idén?

- Det hela började med era 
vattenflaskor! En som tränar 
hos oss, tillika en av era 
medarbetare, hade en flaska 
med Svenskakyrkan-logga 
med sig på träningen. Jag 
tyckte den verkade sjysst så 
jag frågade om han hade fler 
sådana. Vid nästa tränings-

tillfälle kom han med en 
hel låda! Där och då föd-
des tanken på att göra något 
ihop, samarbeta kring något. 
Det resulterade i jiu-jitsu-
konfa! 
- Jag tycker att det är roligt 
att haka på något som jag 
inte gjort innan. Jag tycker 
också att konfirmationen 
har ändrats mycket sedan 
min tid. Då jag var på min 

Mer info om 
konfirmationen och 
hur du anmäler dig 

hittar du på vår 
hemsida

svenskakyrkan.se/
skallsjo

Konfirmation
2018-2019

Berlinkonfirmation 
Tid & Plats: Onsdagar kl. 16-18 

(fika från 15.30) 
(i Skallsjö församlingshem, Uddaredsvägen 1 i Floda)

Läger: 5-7 oktober 2018  
Resa: Vi åker till Berlin 4 dagar 

på påsklovet 2019 
(resan är kostnadsfri)

Konfirmation: 19 maj 2019 i Skallsjö kyrka

Jiu-jitsukonfirmation/
BJJ Konfa 

Jiu-jitsukonfa anordnas i samarbete med Gracie Barra Skallsjö.

Tid & Plats: Måndagar 
ca kl. 15.45-16.45 (i träningslokalen) 

kl. 17.15-18.15 fika & samtal (Skallsjö församlingshem)

Läger: 5-7 oktober 2018 & 30 maj-1 juni 2019

Konfirmation: 2 juni 2019 i Skallsjö kyrka

sons kusins konfirmation 
upptäckte jag att kyrkan 
blivit mycket öppnare. Alla 
fick synas och höras, inga 
frågor var konstiga, det fanns 
mer frihet i konfirmations-
redovisningen. 

Vad tänker du kring 
jiu-jitsun och konfan? 

- Jag tror att konfirmationen 
och jiu-jitsun kan komplet-

tera varandra på ett bra sätt. 
De existentiella frågorna kan 
få uttryckas och utvecklas 
både psykiskt och fysiskt. 
Den Brasilianska Jiu-jitsuns 
grundläggande värderingar 
skiljer sig inte mycket från 
kyrkans. Vi skiljer inte på 
män och kvinnor, vi bryr 
oss inte om det yttre. Vi vill 
forma bra människor, inte 
fighters!

Vad betyder färgerna 
i Skallsjö ljustorn?
Svar: Färgerna som lyser upp 
ljuskronan följer kyrkoårets litur-
giska färger. Kyrkoåret är något 
annorlunda uppbyggt än den kalender vi 
använder oss av idag. Kyrkoåret börjar 
Första Advent och slutar med Domsönda-
gen.
De liturgiska färgerna kan också ses på bl.a 
prästens kläder: stolan, mässhaken, och på 

Läsarfråga 
nattvardens textilier inne i kyrkorum-
met. De liturgiska färgerna som lyser 
upp tornet är:

Violett & blått: Botens och förberedels-
ens färg. 
Kyrkoårets allvarligaste färg som an-
vänds i advent och i fastan. Den blåa 
färgen kan också användas på Maria-
dagar såsom fjärde Advent. 

Grönt: Det andliga växandet. 
Den vanligaste färgen under kyrkoåret.
Som troende och kristen är man aldrig 
”färdigväxt”, utan har alltid mer att lära, 
både som kristen och som människa. 
Färgen används under Trefaldighets-
tiden och Trettondedagstiden.

Vitt: Glädjens och renhetens färg. 
Används under fester då glädjen står 
i centrum, såsom jul, påsk, tiden efter 
påsk, och pingst. Men den används även 
under högtider som dop och vigsel.

Rött: Den heliga Anden & blodets färg. 
Används vid pingst samt vissa sönda-
gar till minne av martyrer; människor 
som dött på grund av sin tro på Jesus. 
Sådana dagar är till exempel annandag 
jul.

Svart: Sorgens och dödens färg. 
Används bara på långfredagen samt vid 
begravning. Svart finns inte som färg i 
ljuskronan, utan ljuset är släckt.
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VERKSAMHET 

Katekumenat
- Vuxenväg till tro.
Varannan måndag kl.18-20.
Plats: Aspenkyrkan.
Info: Katarina Sandblom tel. 374 37.

Vuxenkörer
Skallsjö Vokalensemble
Tisdagar kl 19-21 i Skallsjö kyrka. 
Församlingens kyrkokör som 
sjunger 4-stämmigt (minst).
Info: Susanna Myrberg, 0730-23 22 
60, myrbergsusanna@hotmail.com
Torsdagskören
Torsdagar kl 12.30-14 
Församlingens dagledigkör som 
sjunger 3-stämmigt. 
Info: Arne Hjelte tel.070-7491377
Schlagerkören
18 år och uppåt.
Onsd 19-20.30 i Skallsjö kyrka. 
Vi sjunger nya och gamla låtar 
från Melodifestivalen och 
Eurovision Song Contest. 
Info: Tomas Sjöström Thöfner, 374 42
tomas.sjostrom@svenskakyrkan.se

Barn, familj & 
ungdom
Ungdomsgruppen 
Onsdagar kl 18.30–21
Ungdomar 14-19 år. 
Drop-in! Fika 19.00.
Info: Elin Gustafsson tel. 37432.
Barnkören 
Kulingen åk f-3
Torsdagar kl 17.30-18.15
Sång och även lite rytmik!
Barnkören 
stjärnorna åk 4-6
Torsdagar kl 16.30-17.15 
Vi sjunger svängiga låtar på både 
svenska och engelska. 
Info: Tomas Sjöström Thöfner, 374 42
tomas.sjostrom@svenskakyrkan.se

Mötesplatser
Ljuspunkten – 
ekumeniska dagledigträffar 
Varannan tisdag kl. 11–13
Plats: Skallsjö församlingshem & 
Equmeniakyrkan Floda 
Andakt, fika & program 30 kr.
Sopplunch
Varannan tisdag kl.12
Andakt/program, soppa, kaffe 
och gemenskap! Kostnad 40 kr.
Promenadgrupp
Torsdagar kl 10
Ett litet för kroppen, ett litet för 
själen. Promenad, sedan fika 
och samtal. 
Meditation
Tors kl. 18.30-19.30 
Kropp, själ och ande samverkar 
inom människan, ett helhets-
tänkande som vi öppnar upp för i 
meditationen. 
Info:Katarina Sandblom, tel. 37437 
Plats: Skallsjö kyrka.
Bibel- & Bönegrupp
Vanligtvis udda månd kl 18.30
Info: Kerstin Nordström 
tel. 304 05, 0704-242821
Skrivargrupp
En onsd i månaden kl 13-15.30
Info: Kicki Jansson tel 343 86.
Mansfrukost- 
“Samtal om livets väsentligheter 
män emellan” 
En lördag/mån kl. 9-11
Info: S Svenningsson tel 349 90
Bibelstudiegrupp 
Ca 1 g/mån, ofta fredag kl. 13.
Info: Birgitta Nilsson tel. 309 18
Kerstin Nordström tel.304 05,
Kvinnogrupp
Litteraturcirkel på dagtid. 
Info: Lisbeth Gabrielsson 
tel. 076-170 01 52 

Med reservation för ändringar.

Öppna förskolan
Mån och ons kl. 9.30–12
Hit är vuxna och barn i alla åldrar 
välkomna. Ingen anmälan. 
Babycafé
Tisdagar kl. 10–12 
Föräldrar med barn upp till 1år. 
Ingen anmälan. 
spädbarnsmassage
Torsdagar kl.10–11.30
5 tillfällen/kurs. 
Föräldrar m barn upp till ca 6 mån. 
Anmälan till: Maria Palm 374 38, 
maria.palm@svenskakyrkan.se
Kyrkans Barntimmar, 
3-5 år
Fredagar kl 9.30–12.30
Info: Maria Palm, 374 38
maria.palm@svenskakyrkan.se
Kyrkhäng åk f-3
Kyrkhäng åk 4-6
Kom till oss på torsdagar!
Åk F-3 kl.16.30-17.15
Åk 4-6 kl.17.30-18.15 
Lek, spel, skapande 
verksamhet drama, film, 
pyssel och en lugn stund.
Info: Christina 
Helgesson, 374 46.
christina.helgesson@
svenskakyrkan.se 

Verksamheten sker i församlingshemmet om inget annat 
anges. Mer info: www.svenskakyrkan.se/skallsjo

En stor del av verksamheten har nu sommaruppehåll. 
Håll utkik på www.svenskakyrkan.se/skallsjo eller på 
www.facebook.se/skallsjo.forsamling för aktuell information.

Gudstjänster
Sönd 3/6 kl. 11 Mässa.
Präst: Carl Martin Hægermark
Sönd 10/6 kl. 11 Mässa.
Präst: Anna Dubár
Sönd 17/6 kl. 11 Mässa.
Präst: Katarina Sandblom
Sönd 24/6 kl. 10 Ekumenisk 
gudstjänst på Nääs.
Medtag fikakorg. Präst: A Dubár
Sönd 1/7 kl. 10 Mässa.
Präst: Thomas Lundblad
Sönd 8/7 kl. 10 Mässa.
Präst: Thomas Lundblad
Sönd 15/7 kl. 10 Mässa.
Präst: Anna Dubár
Sönd 22/7 kl. 10 Mässa.
Präst: Thomas Lundblad
Sönd 29/7 kl. 10 Mässa.
Präst: Anna Dubár
Sönd 5/8 kl. 10 Mässa.
Präst: Katarina Sandblom
Sönd 12/8 kl. 10 Mässa.
Präst: Anna Dubár
Sönd 19/8 kl. 10 Mässa.
Präst: Katarina Sandblom
Sönd 26/8 kl. 10 Mässa.
Präst: Thomas Lundblad
Sönd 2/9 kl. 11 Mässa.
Präst: Katarina Sandblom

hitta till oss i Floda:
Skallsjö kyrka: Gamla vägen 50 
Församlingshem: Uddaredsv. 1

 
Bokning av Dop, 

 vigsel, begravning:

Måndag - fredag kl. 10-12 expeditionen: 0302-374 30
För enskilt samtal kontakta präst eller diakon.

För kontaktinformation se www.svenskakyrkan.se/skallsjo

Har du som 
Skallsjöbo svårt 
att ta dig till 
kyrkan? 
Ring kyrktaxi 
tel 0302-15570.
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hitta till oss i Floda:

Boktips 
De vi ville bli
av Britta Hermansson.

De vi ville bli är en personlig 
bok där Britta Hermansson 
berättar om sin uppväxt, en 
uppväxt präglad av att man 
i hennes familj inte pratar 
om det faktum att hennes 
bror Sven, 10 månader innan hon själv 
föds, dör i ett drunkningstillbud.

Ur boken: Ingen säger att jag ska ersätta en drunknad 
bror. Aldrig någonsin har den tanken varit uttalad. Ändå 
försöker jag hela tiden. I det tysta. Vi pratar inte om Sven, 
så jag bara gissar. Går omkring och känner på min egen 
stora och okontrollerade sorg som letar efter sammanhang.

Britta är uppväxt i Nås i Dalarna. Där finns en 
utomhusscen som varje år sedan 1959 uppför 
Ingemarsspelen, ett spel som bygger på hur 37 
Nåsbor 1896 utvandrade till Jerusalem för att möta 

Jesus Kristus på Oljeberget. De reste 
i riktning mot hoppet, men fick leva 
med sorgen över att lämna allt - en 
sorg som de inte heller pratade om. 
Berättelsen om Nåsborna som lämnar 
Nås går som en röd tråd genom boken 
och knyter an till Britta själv, som i sin 
uppväxt tillsammans med sina föräl-
drar, var mer eller mindre engagerad i 
spelen. 

Ur boken: Jag levde i deras berättelser om 
någon som väntar, att det finns en väg vidare. 
Genom dialogerna och dramatiken i Inge-
marsspelen fick jag genom hela livet sällskap i 

min längtan efter liv, tröst och mening.

De vi ville bli är en stark berättelse om att våga 
sträcka sig vidare, att hoppas på hoppet, att sörja 
det som inte blev, bearbeta det som hänt och 
möta livet som det blev.  

Britta Hermansson, född 1962 är pastor i 
Equmeniakyrkan. Hon har tidigare skrivit b.la 
Mogna vackert.

 // Maria Palm

www.svenskakyrkan.se/skallsjo/
my-god---en-pod 
https://mygodenpod.podbean.com/

Gravskötsel-
säsongen pågår 

för fullt.

 Har du frågor kring 
 skötseln av din grav?
 Kontakta förman 
 Helen Johansson: 
       tel: 374 43
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Musikpunkten
Musik i sommartid
Skallsjö kyrka.  
Gamla Vägen 50, Floda.
Fri entré.

Söndag 10 juni kl.19
”Återvunnet - Återfunnet”
Kammarkören Chorus
Chorus plockar nyare och äldre låtar från sin 20-
åriga tillvaro. Körsång med solistinslag, a capella 
eller ackompanjemang. 

Onsdag 4 juli kl.19 
“Svensk och japansk folkmusik i symbios;
Kominato & Oyama (Japan) möter 
JAERV” 
Folkmusikgruppen JAERV & japanska musiker
En kväll med både ny och traditionell svensk och 
japansk folkmusik i symbios med exotiska japanska 
instrument.

Onsdag 11 juli kl.19 
”Frankfurter Kantorei”
Frankfurts barn- och ungdomskör 
Kantater och motetter av klassiskt snitt och 
jazzmotetter. Allt med stor musikalisk precision.

Onsdag 18 juli kl.19
“Gränslös kammarmusik med 
improvisatorisk krydda”
Olof Skoog, saxofon, klarinett
Peter Skoog, violin & Stefan Wingefors, piano
Trion blandar klassisk kammarmusik via folk- 
och världsmusik till jazz, blues och pop och 
skapar egen musik därur.

Onsdag 25 juli kl.19 
“Britten och datten”
Skallsjö Sommarorkester
Samuel Staples, violin
Ungdomsorkestern Skallsjö Sommarorkester bjuder 
på stråkmusik av bl.a Benjamin Britten, Kurt 
Atterberg och Felix Mendelssohn-Bartholdy.

Onsdag 1 augusti kl.19
”Minns du sången? Gammalt & nytt!” 
Hela kyrkan sjunger.
Torsdagskören
En kväll där också du kan vara med och sjunga!

Onsdag 27 juni kl.19 
“Sånger Från Duvemåla Hage -
 en hyllning till Björn och Benny”
Jacob Andréas & Josefine Isaksson, sång
Mats Sköldberg, piano
Musikalartisterna sjunger sånger ur Chess, Hjälp 
Sökes, Benny Anderssons Orkester och Kristina Från 
Duvemåla. 

ÖPPEN KYRKA 

Måndagar  I  Tisdagar  I  Fredagar
kl 13-16 

Kaffeservering i 
kyrkstugan!

Juli månad

 

Invigning 27 juni.

Utställning 
“Vår vackra hembygd”

Lerums Fotoklubb

Kaffeservering: 
kl 18-19 & kl 20-21.
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